
 

HOTĂRÂREA  Nr. _73_ 

din  18.12.2024 
Privind: aprobarea rețelei școlare pentru anul 2025-2026 

_____________________________________________________________________ 

                Iniţiator: domnul BOŢ IULIAN - primarul comunei Lieşti,judeţul Galaţi. 

                Nr. de înregistrare şi data depunerii proiectului:            /           

______________________________________________________________________________ 

 

Consiliul Local al comunei Liești, judeţul Galaţi întrunit astăzi .187.102.2024, în ședință 

ordinară; 

Având în vedere referatul de aprobare  al inițiatorului, domnul Boț Iulian, primarul comunei 

Lieşti, înregistrată la nr. ..   ; 

Având   în   vedere   raportul   compartimentului   de   resort   din   cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei   Lieşti, înregistrat   sub   nr. ...; 

Având în vedere propunerile transmise de către școlile cu personalitate juridică din comuna 

Liești  înregistrate sub nr:   15146 ,15147 și 15148  din 30.10.2024    ; 

Având în vedere avizul conform nr. ......................... al  Inspectoratului Școlar Județean 

Galaţi , înregistrat la Primăria Liești sub nr.  ...............................; 

Având în vedere raportul  de avizare a comisiei de specialitate învățământ;       

 Având în vedere prevederile OME nr. 6613/2024;   

Având în vedere prevederile art. 61, alin.(2)   din Legea nr. 1/2011 a  educației naționale;         

În temeiul prevederilor  art.129, alin.(2), lit.(d) și alin.(7), lit.(a),  art.196, lit.(a), din OUG 

57/52019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. l. Se aprobă reţeaua şcolară de pe raza unităţii administrativ teritoriale a Comunei Lieşti, 

conform Anexei care este parte integrantă a prezentei hotărâri. 

Art. 2. Primarul comunei Lieşti se împuterniceşte cu ducerea la îndeplinirea prevederilor 

prezentei hotărâri. 

Art. 3. Secretarul comunei  Lieşti va asigura transmiterea şi publicarea prezentei hotărâri. 

 

 

   

     P R E Ş E D I N T E  DE ŞEDINŢĂ,                            Contrasemnează , 

            Gheorghe PANAITE                                             Secretar General 

                                                                                          Vasile  AVĂDĂNEI 
 
 
 

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL GALAŢI 

UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

COMUNA LIEŞTI 
PRIMAR 

 

 

Comuna  Lieşti,Str. Anghel Saligny, nr. 269, judeţul Galaţi, 

CP807180, 
Tel:0236.821.020, Fax:0236.821.006 

e-mail: liesti@gl.e-adm.ro, p807180l@yahoo.com,  

primarialiesti@gmail.com www.primaria-liesti.ro 

mailto:e-mail:%20liesti@gl.e-adm.ro,%20p807180l@yahoo.com
mailto:primarialiesti@gmail.com
http://www.primaria-liesti.ro/





	HCL nr. 73.pdf (p.1)
	a.15778 aviz conform retea scolara 2025-2026_UAT Liesti.pdf (p.2-3)

